
 

 

 
 

UNIVERSIDAD DE SAN MARTIN DE PORRES 
INSTITUTO DE GOBIERNO Y DE GESTION PÚBLICA 

 
RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 204-2025-IGGP-USMP 

 
Miraflores, 29 de septiembre de 2025  

 
Vista la Resolución Rectoral N°380-2025-CU-R-USMP que aprueba la actualización del Reglamento sobre Prevención, 
Intervención e Investigación de Conductas de Hostigamiento Sexual, Violencia y Discriminación, de la Universidad de 
San Martín de Porres; 
 
CONSIDERANDO: 

Que, en cumplimiento de dicho reglamento, se requiere constituir formalmente el Comisión Disciplinaria para actos de 
hostigamiento sexual del Instituto de Gobierno y Gestión Pública, encargado de conocer y resolver los casos 
relacionados con conductas de hostigamiento sexual, violencia y discriminación; 

Que, es responsabilidad del Director del Instituto designar a los funcionarios que integrarán dicho Comité, garantizando 
su idoneidad, imparcialidad y compromiso con los principios institucionales; 

SE RESUELVE: 
 

Artículo 1° Designar, por el periodo de un (1) año, a partir del 01 de octubre de 2025, a los siguientes 
funcionarios como miembros del Comisión Disciplinaria para actos de hostigamiento sexual del 
Instituto de Gobierno y Gestión Pública de la Universidad de San Martín de Porres: 

• Dr. Luis Julian Martin Carranza Ugarte – Presidente del Comité Disciplinario 

• Mg. Laura Berta Calderon Regjo – Miembro Titular 

• Dr. Dante Martin Paiva Goyburu – Miembro Titular 

• Lic. Ivonne Catalina Miranda Velarde – Secretario Técnico 

• Dr. Saul Fernando Barrera Ayala  – Miembro Suplente 

• Lic. Yohana Nicole Pacaya Paz - – Miembro Suplente 

Artículo 2°.-  La Comisión Disciplinaria para actos de hostigamiento sexual ejercerá sus funciones conforme a lo 
establecido en el Reglamento aprobado por la Resolución N.º 380-2025-CD-USMP, garantizando el 

debido proceso, la confidencialidad y el respeto a los derechos de las partes involucradas. 

Artículo 3°.-  Encargar a la Secretaría de Instituto la notificación de la presente resolución a los funcionarios 
designados y su publicación en el portal institucional. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 


